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PM 

Nämnd: 

Kommunstyrelsen 

Dnr: 24KS249 

2025-11-18 

Återrapportering av utredning avseende Gävle 
Parkeringsserice AB 
Gävle Stadshus AB beslutade 2024-04-17 att föreslå Kommunstyrelsen i samverkan 

med bolaget utreda och lämna förslag på vägval för att Gävle Parkeringsservice AB 

ska kunna få en hållbar ekonomisk ställning och affärsmodell samt lämna förslag på 

hur uppdrag och samverkan med och mellan kommun och övriga bolag i 

kommunkoncernen ska utvecklas framåt. 

Kommunfullmäktige beslutade 2025-02-17 beslutade i enlighet med kommunstyrelsens 

förslag: 

att uppkomna intäktströmmar avseende parkeringsavgift för parkering på gata och 

tomtmark på kommunal mark per 1 januari 2026 ska övergå från Gävle 

Parkeringsservice AB till Samhällsbyggnadsnämnden som verksamhetsansvarig och 

markförvaltare  

att uppdra till Samhällsbyggnadsnämnden att utforma ett tydligt serviceuppdrag för 

parkeringens ordnande avseende parkeringstjänster utifrån perspektiven: 

Trafiksäkerhet -Framkomlighet – Tillgänglighet  

att uppdra till Samhällsbyggnadsnämnden och Gävle Parkeringsservice AB att avtala 

om tjänsteomfång utifrån en ersättningsmodell där bolaget får ersättning baserat på 

utförd service baserad på de behov kommunen har definierat.  

att uppdra till Kommunstyrelsen att bereda förslag till reviderade ägardirektiv avseende 

avkastning, utdelning och uppdrag till Gävle Parkeringsservice AB 
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Under 2025 har bolaget genomfört följande aktiviteter: 

Definierat bolagets verksamhet i olika affärsområden för att förenkla 

lönsamhetsanalysen i bolagens verksamhet. Beslutade affärsområden är gata, 

tomtmark, mobilitetshus och övrigt. I segmentet övrigt ingår till exempel fordonsflytt och 

sålda tjänster. Budget är upprättad för år 2026 i enlighet med dessa affärsområden. 

Genomförd utredning angående bolagets organisering har utöver analys av 

kommunfullmäktiges beslut även analyserat olika alternativ såsom oförändrat 

ägardirektiv i ytterligare ett år, bedriva verksamheten i förvaltningsform samt effekter av 

annat ägande av mobilitetshusen. Analysernas syfte är att säkerställa en hållbar 

ekonomisk ställning och affärsmodell.  

Kommunfullmäktige beslutade 2025-10-27 i ärende §4 Kommunplan med årsbudget 

2026 och utblick 2027-2029 punkt 20 om ett nytt ägardirektiv, som är utformat enligt 

kommunfullmäktiges beslut, för bolaget. Bolagets ekonomiska mål är för år 2026 ett 

resultat efter finansiella poster på 1.0 mnkr vilket innebär ett avkastningskrav på 5% av 

omsättningen samt att soliditeten lägst ska vara 30%.  

Sedan oktober pågår ett arbete med att upprätta ett nytt avtal med 

Samhällsbyggnadsnämnden enligt fattat beslut i kommunfullmäktige. Det nya avtalet 

innebär att betalströmmarna avseende gata och tomtmark på kommunal mark per 1 

januari 2026 ska övergå till Gävle kommun, ett tydligt serviceuppdrag för parkeringens 

ordnande avseende parkeringstjänster utifrån perspektiven: Trafiksäkerhet -

Framkomlighet – Tillgänglighet, tjänsteomfång utifrån en ersättningsmodell där bolaget 

får ersättning baserat på utförd service baserad på de behov kommunen har definierat. 

Styrelserna i Gävle Parkeringsservice ABs och Gävle Stadshus ABs har under hösten 

fått information om det pågående arbetet och Gävle Stadshus ABs styrelse beslutade 

2025-10-22 att anmäla ärendet för återrapportering till kommunstyrelsen då 

förutsättningarna nu bedöms finnas för att kunna genomföra kommunfullmäktiges 

beslut per 2026-01-01. 

 

Martin Svaleryd 

Ekonomidirektör 


